
東京国際空港国際線地区エプロン等整備等事業の事業契約の締結について

平成１８年３月２４日

関東地方整備局

国は、平成１８年１月３１日に総合評価一般競争入札により大成建設グループを東京国際

空港国際線地区エプロン等整備等事業の落札者として決定したところですが、このたび大成

建設グループが設立した特別目的会社と事業契約を締結いたしましたのでお知らせします。

１．事 業 名 東京国際空港国際線地区エプロン等整備等事業

２．事業の場所 東京都大田区羽田空港二丁目

３．事 業 期 間 平成１８年３月２４日～平成４７年３月３１日

４．契 約 額 51,996,799,088円

（うち取引に係る消費税及び地方消費税の額2,089,126,002円）

（備考）

①金利の見直しに伴い割賦手数料が確定した段階で契約額を見直す。

５．契約の相手方 羽田空港国際線エプロンＰＦＩ株式会社

（大成建設グループが設立した特別目的会社）

（参考）落札者決定以降の主な経緯

平成１８年１月３１日 大成建設グループに落札者決定

２月７日 大成建設グループとの基本協定の締結

３月３日 特別目的会社「羽田空港国際線エプロンＰＦＩ株式会社」の設立

３月２４日 羽田空港国際線エプロンＰＦＩ株式会社との事業契約の締結


